



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์  
เรื่อง จัดจ้าง โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมซ่อมแซมผิวจราจรลูกรัง บ้านโพธิ์วิสัย  
หมู่ที่ ๙ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด จำนวน ๑ โครงการ  
(โดยวิธีเฉพาะเจาะจง)

อาศัยตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด มีความประสงค์จ้างเหมา โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมซ่อมแซมผิวจราจรลูกรัง บ้านโพธิ์วิสัย หมู่ที่ ๙ จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดดังนี้

**๑. รายละเอียดโครงการที่จะจัดซื้อ/จัดจ้าง**

๑.๑ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมซ่อมแซมผิวจราจรลูกรัง จำนวน ๑ โครงการ บ้านโพธิ์วิสัย หมู่ที่ ๙ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด (ช่วงนานายอนุชา ดุจนาคี) ขนาด ๑.๕๐x๑.๕๐x๗.๐๐ เมตร วงเงิน ๑๙๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

**๒. วงเงินงบประมาณ ๑๙๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)**

**ราคากลาง ประมาณการ ๑๙๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)**

**๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา**

๓.๑ เป็นบุคคล/นิติบุคคลที่มีอาชีพขาย/รับจ้างในงานประเภทเดียวกันที่ อบต.กกโพธิ์กำหนด

๓.๒ เป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SME) ที่ขึ้นทะเบียนไว้กับสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

๓.๓ บุคคล/นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ ขอประกาศการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมซ่อมแซมผิวจราจรลูกรัง บ้านโพธิ์วิสัย หมู่ที่ ๙ จำนวน ๑ โครงการ ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(นายประนอม สว่างชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๕ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะการเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ จะดำเนินการจัดจ้างงานโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมซ่อมแซมผิวจราจรลูกรัง บ้านโพนวิสัย หมู่ที่ ๙ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมซ่อมแซมผิวจราจรลูกรัง บ้านโพนวิสัย หมู่ที่ ๙ จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด (ช่วงนายนอนุชา ดุจนาคี) ขนาด ๑.๕๐x๑.๕๐x๗.๐๐ เมตร วงเงิน ๑๙๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปด้วยความรวดเร็ว คล่องตัวมากยิ่งขึ้น และสอดคล้องกับมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจตามนโยบายระยะสั้น โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(นายประนม สว่างชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมซ่อมแซมผิวจราจรลูกรัง บ้านโพธิ์วิลัย หมู่ที่ ๙ จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด (ช่วงนานายอนุชา ดุจนาคี) ขนาด ๑.๕๐ x ๑.๕๐ x ๗.๐๐ เมตร วงเงิน ๑๙๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ (กองช่าง) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๙๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมซ่อมแซมผิวจราจรลูกรัง บ้านโพธิ์วิลัย หมู่ที่ ๙ จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด (ช่วงนานายอนุชา ดุจนาคี) ขนาด ๑.๕๐ x ๑.๕๐ x ๗.๐๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๙๖,๐๐๐ บาท (ตามบันทึกการประชุม คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕)

**๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ ปร.๔ ปร.๕

**๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๗.๑ นายภูมินทร์ จันทรัตน์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางรุ่งธิวา โพธิ์ภักดี	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
๗.๓ นายอดิศักดิ์ พิมพิवास	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ



โครงการ งานก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมซ่อมแซมผิวจราจร สายทาง ช่วงนายนอนุชา ดุจนาคี

สถานที่ บ้านโนนวิสัย หมู่ที่ 9 ตำบลกกโพธิ์

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

ประมาณราคาโดย นายภูมินทร์ จันทร์รัตน์ ขนาด 1 - 1.5 X 1.5 X 7.00 ม. วันที่ 10 มีนาคม 2565

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อวัสดุต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานคอนกรีต						
	1.1 งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	1.76	ลบ.ม.	1,564.00	436.00	3,520.00	
	1.2 งานคอนกรีต	22.11	ลบ.ม.	1,833.00	436.00	50,168.00	
2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1.95	ตัน	-	2,900.00	5,660.00	
	2.1 ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม. (SR.24)	0.02	ตัน	27,943.00	-	601.00	
	2.2 ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. (SR.24)	0.52	ตัน	28,006.00	-	14,485.00	
	2.3 ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม. (Sd.30)	1.06	ตัน	25,905.47	-	27,372.00	
	2.4 ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 16 มม. (Sd.30)	0.33	ตัน	24,587.80	-	8,107.00	
	2.5 ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 20 มม. (Sd.30)	0.03	ตัน	24,611.73	-	660.00	
	2.6 ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 25 มม. (Sd.30)	-	ตัน	24,669.30	-	-	
	2.7 ลวดผูกเหล็ก	39.00	กก.	86.92	-	3,390.00	
3	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	85.00	ตร.ม.	-	110.00	9,350.00	
	3.1 ไม้แบบ	85.00	ลบ.ฟ.	198.30	-	16,856.00	
	3.2 ไม้คร่า	26.00	ลบ.ฟ.	198.30	-	5,156.00	
	3.3 ค้ำยัน	85.00	ตัน	35.00	-	2,975.00	
	3.4 ตะปู	21.00	กก.	44.86	-	942.00	
	3.5 น้ำมันทาแบบ	6.00	ลิตร	10.00	-	60.00	
4	งานดิน	-		-	-	-	
	4.1 งานดินขุด	23.63	ลบ.ม.	-	40.53	958.00	
	4.2 งานดินถม	16.00	ลบ.ม.	53.98	45.94	1,599.00	
	4.3 งานลูกรังผิวจราจร	6.00	ลบ.ม.	68.21	-	205.00	
5	งานเปิดเตลิด	-		-	-	-	
	5.1 กระดาษขานอ้อย	-	แผ่น	-	-	-	
	5.2 ยางมะตอย	-	ลิตร	15.00	10.00	-	
	5.3 งานเสริมผิวจราจรลูกรัง /เกลี่ย	18.00	ลบ.ม.	118.85	-	2,139.30	
6	งานอื่น ๆ	-		-	-	-	
	6.1 ป้ายโครงการ	-	ชิ้น	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	-	บาท	-	-	154,203.30	
	เป็นเงิน (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันสองร้อยสามบาทสามสิบสตางค์)						